
утв,А# “,

::
® 4очтМИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ
ДР МАРК 22, № ИбУрирГС

г. Ижевск

азия

*

О введениив действие «Дополнений
в Правила приемана обучение по образовательным

программам высшего образования — программам бакалавриата,
программам специалитета, программам магистратуры

в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Удмуртский государственный университет»на
2023/2024 учебный год, утвержденные решением Ученого совета УдГУ

от 25.10.2022, протокол №11»

В соответствии с письмом Министерства науки и образования

Российской Федерации № МН-5/2034-ДА от 2 июня 2023 г. «О внесении

измененийв правила приема»

приказываю:
1.Ввести в действиес 8 июня 2023 года «Дополнения в Правила приема

на обучение по образовательным программам высшего образования —

программам бакалавриата, программам  специалитета, программам

магистратуры в Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Удмуртский государственный университет»

на 2023/2024 учебный год, утвержденные решением Ученого совета УдГУ от

25.10.2022, протокол № 11» (утвержденные решением Ученого совета УдГУ:

протокол №7 от 7 июня 2023 г.).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор 2 Г.В. Мерзлякова
х



Утверждено»
осетии». Решение Ученого совета ФГБОУ ВО

я” У а$ хЕТНОЕ 05, ААЖУ ДГУ» ^.
$°< «30 ч.ИО, токол № 4ВОС дбнЯ— 2023г

В ПРАВИЛА ПРИЕМА НА ОБУЧЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ
ПРОГРАММАМ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ- ПРОГРАММАМ БАКАЛАВРИАТА,

ПРОГРАММАМ СПЕЦИАЛИТЕТА, ПРОГРАММАМ МАГИСТРАТУРЫ
В ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «УДМУРТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» НА
2023/2024 УЧЕБНЫЙ ГОД, УТВЕРЖДЕННЫЕ РЕШЕНИЕМ УЧЕНОГО СОВЕТА УДГУ

ОТ 25.10.2022, ПРОТОКОЛ №11
1. В соответствии с письмом Министерства науки и образования Российской Федерации № МН-

5/2034-ДА от 2 июня 2023 г. «О внесении изменений в правила приема» дополнить Правила приема на
обучение по образовательным программам высшего образования — программам бакалавриата, программам
специалитета, программам магистратуры в Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Удмуртский государственный университет» на 2023/2024 учебный год»,
утвержденные Ученым советом УдГУ, протокол №11 от 25 октября 2022 г. (далее — Правила),
Приложением № 13 - «Особенности приема на обучение по образовательным программам высшего
образования — программам бакалавриата, программам специалитетав 2023 году лиц, завершивших обучение

в общеобразовательных организациях Белгородской области, включенных в перечень, утвержденный
приказом Минпросвещения России от7 апреля 2023 года № 245» (далее - Особенности)

2. Разместить не позднее 8 июня 2023 г. на официальном сайте УдГУ в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" информацию о приеме в соответствии с настоящими
Особенностями.

Приложение №13
к Правилам приемана обучение по

образовательным программам высшего
образования — программам бакалавриата,

программам специалитета, программам
магистратурыв федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Удмуртский государственный

университет» на 2023/2024 учебный год

Особенности приема на обучение по образовательным программам высшего образования —
программам бакалавриата, программам специалитета в 2023 году лиц, завершивших обучение в

общеобразовательных организациях Белгородской области, включенных в перечень, утвержденный
приказом Минпросвешения России от7 апреля 2023 года № 245

1. Настоящее приложение устанавливает особенности приема на обучение по образовательным
программам высшего образования — программам бакалавриата, программам специалитета в 2023 году лиц.
завершивших обучение в общеобразовательных организациях Белгородской области. включенных в

перечень, утвержденный приказом Минпросвещения Россииот 7 апреля 2023 года №245.
2. Лица, завершившие обучение в общеобразовательных организациях Белгородской области,

включенных в перечень, утвержденный приказом Минпросвещения России от7 апреля 2023 г №245, имеют
право при приемев УлГУ сдавать общеобразовательные вступительные испытания в форме собеседования.

3. Лица, завершившие обучение в общеобразовательных организациях Белгородской области,
включенных в перечень, утвержденный приказом Минпросвещения России от7 апреля 2023 г №245, могут
сдавать все общеобразовательные вступительные испытания, проводимые УдГУ самостоятельно, либо

сдавать одно или несколько указанных вступительных испытаний наряду с использованием результатов
ЕГЭ в качестве результатов других общеобразовательных вступительных испытаний, либо использовать
результатыЕГЭ в качестве результатов всех общеобразовательных вступительных испытаний.


